*Miraculis
uterque
coruscat.*

*Communi-
nem
sepulturam
optant.*

*S. Dionysii
corpus*

*ab
Aurelio*

7. Famque adeo fama virtutis beatorum prae-sulm enituit, ut in virtute domini nostri Iesu Christi plurimis infirmis variisque detentis languoribus medelam¹ pristinae conferent sanitatis. Et quicunque sacri corporis sanguinisque Christi illorum manibus consecrati communicatores extiterant, omni deinceps, quam pridem sibi² inesse sentiebant, infirmitate carebant. Denique, per aliquanta annorum curricula tam miris tamque praeclaris³ fulsere miraculis, ut omnes circumquaque provinciae concurrerent festinarent atque in laudibus Salvatoris plurimorum ora prorumperent, quia tam perfectos tamque mirificos medicinae caelestis artifices Armeniae provinciae destinasset.

8. Furter inter cetera id temporis a servis Christi peracta miracula conventio quaedam inter commitentes Christi fore mirifica, quatenus⁴ ubicumque, divina disponeunte providentia, spiritum caelo praemitterent⁵, illic⁶ etiam eorum⁷ corpora pariter terra contegeret, ut, quorum corda in superno amore indivisibili caritate iugiter flagrabant, eorum etiam ossa mortua nullo modo secererentur in tumulo (1). Contigit vero inter haec, inruente languore, beatum Dionisium obitum suum per spiritum appropinquare sensisse⁸ finemque cursus sui atque certaminis fuisse completum; quod⁹ felicissimo¹⁰ consacerdoti¹¹ non celat. At beatus Aurelius tali se sentiens solacio caruisse, ingenti maeroe¹² luctuque perculsus, rivis lacrimarum ubertim faciem inrigasse perhibetur. Beatus vero Dionisius, non inmemor pristinae sedis, civiumque, propter quos tanta pertulerat, recordatus, petiit a beatissimo viro Aurelio quatenus, si fieri potuisset, corpusculum¹³ Mediolani sepulturae tradreteret. Beatus vero Aurelius petitioni illius nil obiciens¹⁴, excepto quod tempus exspectabat opportunum¹⁵, quando absque ullo maris¹⁶ periculo tam pretiosum thesaurum partibus¹⁷ Italiae reportaret.

9. Interim vero dum prosperum eventum itineris praestolatur¹⁸, annis aliquantis intercurribus, tam magna tamque mirifica miracula²

per servum suum Aurelium Christus ostendere dignatus est, ut die noctuque populorum concurrentium suosque¹⁹ aegros vel daemonis obsessos deferentium turba confluere nullo modo cessaret. Nam quia medicinam caelestis solacii tam in corporum valididine quam etiam in recuperatione mentium in vîo sanctissimo omnes undique adventantes agnoverant, quasi ad simum matris parvuli, ita ad illum cotidie populi caterva concurre²⁰ festinabat. Sed vir Deo plenus, quamvis tam sanctis occupationibus insenserter obstrictus exsisteret²¹, tamen petitionem sanctissimi consacerdotis sui oblivia nullo modo tradebat. Nam tandem, superna dispensatione²² moderante, aptum tempus itineris explorans, data nautis mercede, quam illi nauum nuncupant, sacroque corpusculo linteis involuto navique imposito²³, cursu²⁴ prosperimo, Christo duce, aequore peragrato, litus attigit italicum, atque exinde calle rectissimo pervenit Mediolanum²⁵. Quo auditio, cives urbis illius cum ingenti gaudio occurrere festinarunt, laudum Christo²⁶ praeconia referentes, quod proprio non fuissent privati patrono, sumptuo beatissimi sacerdotis corpusculo, summa cum reverentia²⁷ sarcofago²⁸ collocarunt.